MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ESTUDANTIS

Edital N° 01/2016/OBSERVE/PROPAE

Resultado da Seleção de Bolsista para o Observatório da Vida Estudantil da

Unilab (OBSERVE/Unilab)

A Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Estudantis (PROPAE), no uso das suas

atribuições  torna público o resultado do edital de abertura de processo seletivo para

bolsistas que atuarão junto ao Observatório da Vida Estudantil da Universidade da

Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (OBSERVE/Unilab) no Estado do

Ceará e da Bahia.

Selecionados/as para bolsistas do OBSERVE/Unilab na Unidade Acadêmica dos

Palmares/Ce

Nome Classificação Resultado Final

Jéssica do Rosário Bandeira  1º Bolsista remunerada

Antonio Gislailson Delfino da Silva 2º Bolsista remunerado

Caio Kerson Oliveira Veras 3º Bolsista remunerado

Ismenia Rosaria João 4º Bolsista remunerada

Jorge Artur Avelino Cambinda 5º Bolsista voluntário

Adaíla Matos Moura 6º Bolsista voluntária

Adline Maria Lima Souza 7º Bolsista voluntária

Gabriel José Lima da Silveira 8º Bolsista voluntário

André Luiz Barros de Oliveira 9º Cadastro de reserva

Rita de Cássia Alencar da Silva 10º  Cadastro de reserva

Selecionados/as para bolsistas do OBSERVE/Unilab no Campus dos Malês/Ba

Nome Classificação Resultado Final

Hipólito Mendes 1º Bolsista remunerado

Emanuel de Jesus Correia Semedo 2º Bolsista remunerado

Deuinalom Fernando Cambanco 3º Bolsista voluntário

Calido Mango 4º Bolsista voluntário

Ivo Aloide Ié 5º Cadastro de Reserva

Nemésio Alves De Sá 6º Cadastro de Reserva

Margarida Duete Lourenço Bendo 7º Cadastro de Reserva

Emilly Sampaio Silva Veloso 8º Cadastro de Reserva

Sara Cristina Semedo Fortes Jeronimo

Salvaterra

9º Cadastro de Reserva

Tatiane de Barros Santos 10º  Cadastro de Reserva

Neemias António Nanque 11º  Cadastro de reserva

1. Os(as) estudantes selecionados(as) estão convidados(as) a se fazerem presentes –

no Ceará presencialmente e na Bahia por videoconferência - na solenidade de

lançamento do OBSERVE/Unilab, dia 12 de maio às 10h, como primeira

atividade de preparação para atuação no OBSERVE/Unilab;

2. Informamos que os(as) selecionados(as) - bolsistas remunerados(as) e

voluntários(as) - deverão manter seus cadastros atualizados junto às unidades da

PROPAE no Ceará e na Bahia para o recebimento de orientações referentes às

demais atividades de preparação para atuação no OBSERVE/Unilab.

Comissão de Seleção do Ceará e Bahia.

Acarape/Ce, 10 de Maio de 2016